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Bilag 4. 

Skitse til reform af skattesystemet og af det administrative system, , I 
forelagt af det konservative folkeparti. 

I anledning af det af regeringen fremsatte 
lovforslag om en merværdiafgift har Det 
konservative Folkepartis folketingsgruppe 
drøftet mulighederne for i denne forbindelse 
at gennemføre en videregående reform af vort 
skattesystem og af vort administrative 
system. 

Den konservative folketingsgruppe er 
villig til at forhandle om regeringens forslag 
om en merværdiafgift under forudsætning 
af, 
at der i fornødent omfang tages hensyn til de 

berettigede indvendinger, der bl. a. fra 
erhvervenes side er fremført over for 
folketingsud valgetmed med hensyn til afgif- 
tens administration og tekniske udform- 
ning, 

at merværdiafgiften ikke opsluges af en : 
yderligere forøgelse af de offentlige udgif- 
ter, men indgår som led i en tilbunds- 
gående ændring af hele skattesystemet og 
udgiftspolitikken, 

med det formål 
at virkeliggøre det princip, at de myndig- 

heder, der bevilger offentlige udgifter, selv 
skal bære ansvaret for deres dækning, 

at omlægge en del af skattebyrden fra 
indkomst til forbrug, 

at forenkle skattebetalingen, 
at lette inflationspresset, 

og derved 
styrke grundlaget for det lokale selvstyre, 
opnå besparelser i den offentlige hushold- 

ning, 
forøge den private opsparing, 
forenkle kommunernes og statens ad- 

ministration, 
opmuntre til forøget arbejdsindsats og 
forøge overskueligheden for skattebor- 

gerne. 
På denne baggrund foreslår den konserva- 

tive folketingsgruppe en reform efter føl- 
gende principielle retningslinier. 

Da vi har anset det for rigtigt at fremlæg- 
ge vore synspunkter på nuværende tids- 
punkt, har der ikke været mulighed for at  
foretage de fornødne kontrolberegninger 
med centraladministrationens bistand. Der 
er derfor ikke medtaget skatteskalaer, idet 
disse vil være afhængige af sådanne bereg- 
ninger. ) 

I. Det kommunale styre. 
Amtskommunerne udvides til at være den 

fælles kommunale organisation for såvel 
købstads- som sognekommuner. Mindre 
amtsrådskredse 홢 som f. eks. de sønder- 
jydske 홢 kan sammenlægges til en enkelt 
amtskommune. 

Sammenlægningen af sognekommuner ind- 
byrdes og af sognekommuner med køb- 
stadkommuner må afvente kommunallovs- 
kommissionens betænkning, men de hér 
skitserede forslag kan medvirke til at frem- 
skynde frivillige sammenlægninger. 

Man kan tilslutte sig det af hovedstads- 
kommunernes samråd udarbejdede forslag 
om et samarbejde mellem kommunerne i 
hovedstadsområdet. 

For at styrke det kommunale selvstyre og 
for at undgå overflødig dobbeltadministra- 
tion overtager kommunerne en række af de 
udgifter, som de i forvejen administrerer, 
men hvortil der ydes væsentlige statsrefu- 
sioner. Disse refusioner har dels medført, at 
statsfinanserne er blevet uoverskuelige og 
dels at det økonomiske ansvar er blevet for- 
flygtiget. 

Væsentlige opgaver indenfor følgende om- 
råder kan i denne forbindelse komme i 
betragtning: 

Skole-, undervisnings- og biblioteksvæ- 
senet, 
sygehus- og sundhedsvæsenet, 
individuelle sociale opgaver, 
trafik- og vejvæsenet, 


